
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saint Marcel.  Soggetto Responsabile: Segretario Comunale  (D.Lgs. 

n. 39/93 art.3) 

 

COMUNE DI SAINT-MARCEL COMMUNE DE SAINT-MARCEL 
  

 

 

Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 

 

 

 

Région Autonome Vallée d’Aoste 
 

 

 

 

COPIA ALBO 
 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

 
 

 

 

 

 

 

nr. 4  in data  14/03/2013 
 

 

 

OGGETTO:  
 

 

 

 
Affidamento fornitura modulo GSM e scheda 
telefonica compresa di ricarica e traffico e servizio di 
telesorveglianza relativamente agli ascensori 
installati presso il centro socio�culturale e l'edificio 
scolastico. CIGZ6708F9A01.           
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saint Marcel.  Soggetto Responsabile: Segretario Comunale  (D.Lgs. 

n. 39/93 art.3) 

 

 

Determina n. 4 del 14/03/2013 

 

OGGETTO:  

Affidamento fornitura modulo GSM e scheda telefonica compresa di ricarica e traffico e 

servizio di telesorveglianza relativamente agli ascensori installati presso il centro socio-

culturale e l'edificio scolastico. CIGZ6708F9A01.           

___________________________________________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

 

CONSIDERATO che l’esercizio degli impianti elevatori dell’edificio scolastico e del 

centro socio culturale è subordinata alla presenza di una linea telefonica per le chiamate di 

emergenza; 

 

RITENUTO opportuno fornire l’impianto ascensore di linea telefonica GSM al fine di 

risparmiare i costi di una linea fissa; 

 

VISTI: 

-  il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” e in particolare 

gli articoli n. 11 nella parte relativa agli adempimenti da adottare prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento e n. 125 relativo ai servizi e forniture in economia e in particolare 

il comma 10; 

-  il decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207, “Regolamento di 

esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 

2004/17/CE e 2004/18/CE”” e in particolare l’art. 329 e seguenti relativi ai servizi e 

forniture in economia; 

- il regolamento comunale dei contratti pubblici relativi agli affidamenti di beni, servizi e 

lavori,  approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 10 del 24/02/2012 e in 

particolare  l’art. 5 relativo alle fasi della procedura di affidamento e all’art. 22, comma 2, 

lettera hh) e mm), relativo ai servizi in economia, e comma 1, lettera b) relativo alle 

forniture in economia; 

 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 5, del sopracitato regolamento comunale, non occorre 

né adottare determinazione a contrarre né procedere all’aggiudicazione provvisoria in quanto 

l’importo del servizio e della fornitura è inferiore a € 40.000,00; 

 

RITENUTO quindi di dover attivare procedura di affidamento diretto, considerato che 

l’importo del servizio e della fornitura è inferiore a € 40.000,00; 

 

CONSIDERATO che la ditta SVAM ASCENSORI s.r.l. di Aosta è affidataria del servizio 

di manutenzione degli ascensori in questione per il quinquennio 2009/2013; 

 

VISTE le offerte n. 100/20133 e n. 101/2013 del 25/02/2013, pervenute rispettivamente ai 

prot. n. 1494 e 1495 in pari data, presentate dalla ditta sopracitata e consistenti in: 

- fornitura di modulo GSM per bidirezionale dell’importo di € 547,00, IVA esclusa; 

- fornitura di scheda telefonica GSM, incluso traffico telefonico e servizio di 

telesorveglianza  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saint Marcel.  Soggetto Responsabile: Segretario Comunale  (D.Lgs. 

n. 39/93 art.3) 

 

al fine di effettuare un controllo periodico (ogni 72 ore) in remoto dell’efficienza del 

dispositivo, per un importo di € 8,50 mensili, I.V.A. esclusa; 

ad impianto. 

 

RITENUTO opportuno mantenere in capo alla stessa ditta già incaricata della 

manutenzione l’affidamento di quanto sopra, considerata l’imminente scadenza contrattuale; 

 

VISTI: 

- l’art. 46, della legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle 

d’Aosta); 

- l’art. 26 dello Statuto comunale, relativo alle competenze gestionali del segretario e dei 

responsabili dei servizi, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 

27.12.2001 e modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 27.10.2010; 

- il decreto del Sindaco n. 4/2011/S in data 11.01.2011 relativo alla nomina del Responsabile 

dell’area tecnico-manutentivo valida, salvo revoca, fino alla fine del mandato;  

- la deliberazione di Giunta n. 10 in data 14.03.2013 di assegnazione delle quote di bilancio 

ai Responsabili dei servizi per l’anno 2013; 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare, per le motivazioni descritte in premessa, la fornitura e installazione di 

dispositivo teleallarme GSM, alla ditta “SVAM ASCENSORI s.r.l.”, con sede in 

Ruelle des Fermes n. 10 di Aosta, per l’importo a corpo ad impianto di € 547,00, al netto 

di I.V.A. 21%, e totale per gli ascensori presso l’edificio scolastico e il centro socio 

culturale di € 1.094,00, I.V.A. esclusa;  
 

2. di affidare la fornitura di scheda telefonica GSM, compresa di traffico telefonico e 

relativo servizio di telesorveglianza, alla stessa ditta di cui al punto 1, per l’importo ad 

impianto di € 8,50, I.V.A. esclusa al mese e complessiva, relativamente agli ascensori 

presso l’edificio scolastico e il centro socio culturale e per il periodo 01/04/2013-

31/12/2013, di € 153,00, oltre a I.V.A. 21%; 

 

3. di impegnare e liquidare la spesa complessiva di € 1.508,88, I.V.A. 21% compresa, in 

capo alla ditta individuata al punto 1 e 2, dietro presentazione di fattura, con imputazione 

all’intervento 10402 “Spese per acquisto di beni e servizi”, dell’esercizio 2013 del 

Bilancio Pluriennale 2013/2015 e ai seguenti conti analitici: 

 

CENTRO SOCIO-CULTURALE per € 754,44 

PRGM    1           AMMINSTRAZIONE GENERALE, GESTIONE E CONTROLLO 

CDC      1502   PATRIMONIO 

        FP    1221      MATERIALI E MANUTENZIONI ORDINARIE  

 

EDIFICIO SCOLASTICO per € 754,44 

PRGM    2           ISTRUZIONE, CULTURA E SPORT 

CDC      2007   EDIFICIO SCOLASTICO AD USO NON SPECIFICO 

        FP    1221      MATERIALI E MANUTENZIONI ORDINARIE  

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saint Marcel.  Soggetto Responsabile: Segretario Comunale  (D.Lgs. 

n. 39/93 art.3) 

 

In originale firmato 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to arch. Barbara BARREL 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Vista la determina in oggetto esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 

contabile e ne ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 3, 3° comma, 

lettera A) del vigente Regolamento comunale di contabilità. 

 

Saint-Marcel, lì 14/03/2013 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

F.toUbaldo CERISEY 

 

 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

L’oggetto della presente determinazione viene pubblicato in apposito elenco all’Albo 

Pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 15/03/2013 ai 

sensi del regolamento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 

24.02.2011. 

 

Saint-Marcel, lì 15/03/2013 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Ubaldo CERISEY 

 

 
 

 

 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 

  
Saint-Marcel, lì 14/03/2013 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 arch. Barbara BARREL 
 


